

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ОТ ПРОТОКОЛ № 3

от заседание на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС проведено на 06.02.2025 г.

...

ОТНОСНО:Т.3. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Божидар Иванов Кърпачев**, съдия в Районен съд – Пловдив, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Пловдив.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Районен съд – Пловдив, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат” на ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Божидар Иванов Кърпачев**, съдия в Районен съд – Пловдив, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Пловдив.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

3.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Божидар Иванов Кърпачев**, съдия в Районен съд – Пловдив, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Пловдив.

3.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ ПО
ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: / п /

ОЛГА КЕРЕЛСКА

Вярно с оригинала,
Технически сътрудник:

Г. Янчева

СТАНОВИЩЕ

от Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от **Божидар Иванов Кърпачев**, съдия в Районен съд – Пловдив, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител-председател на Районен съд – Пловдив.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Районен съд – Пловдив, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ на ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата.

Божидар Иванов Кърпачев е завършил висшето си юридическо образование в СУ „Св.Климент Охридски“ през 2012 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение № 9.10.2012 г. на МП. Има над 11 години стаж в органите на съдебната власт като съдия. С решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол № 22/14.05.2024 г. е повишен в ранг „съдия в АС“.

2. Становище на Комисията по професионална етика към Районен съд – Пловдив.

Божидар Иванов Кърпачев изпълнява длъжността „съдия“ в Районен съд Пловдив от 27.06.2016 г. Като независим магистрат същият взема решенията си и упражнява правомощията си единствено въз основа на закона и вътрешното си убеждение. В работата си не се поддава и не допуска външно влияние, натиск, заплахи, пряка или косвена намеса, независимо от техния източник, повод или причина. При вземането на решения съдия Кърпачев не се влияе от мнението на свои колеги, но и не предприема действия, с които би накърнил тяхната независимост.

Съдия Божидар Иванов Кърпачев е безпристрастен магистрат, като установява истината по фактите. При ръководенето на съдебните заседания не проявява дискриминационно отношение, създава по принцип условия за равнопоставеност на страните и техните процесуални представители, като за пълнота на изложението следва да се посочи, че в РС-Пловдив е постъпил сигнал от юрисконсулт М. М. — процесуален представител на страна по АНД №5224/2023г. по описа на РС-Пловдив 1-ви н.с., ръководен от съдия Кърпачев, за нарушаване на процесуалните права на страна и при изготвяне на протокола от проведеното съдебно заседание, за което след извършена проверка, възложена от председателя на РС-Пловдив, е била сигнализирана РП-Пловдив с оглед данни за извършено документно престъпление от общ характер. Преписката е изпратена на СГП, която след извършена предварителна проверка е прекратила преписката с мотив, че не е налице престъпление по см. на чл.9 ал. 2 НК.

Съдия Кърпачев не допуска публични изявления и коментари по висящи

дела. Притежава добри умения за водене на съдебни заседания, организиран е и се изразява точно, ясно и обосновано.

Съдия Божидар Иванов Кърпачев е справедлив магистрат, като правилно обяснява фактите по делата, реагира бързо и точно на отправените искания, като ги съобразява със закона, правната теория и съдебната практика. Отчита особеностите на всеки конкретен случай и го решава, като се опира на критерии, свързани с общочовешките ценности и тези на демократичната правна уредба. В рамките на закона гарантира публичност на действията и решенията си.

Съдия Кърпачев е бил член на няколко работни групи, свързани с усъвършенстването и оптимизирането на ЕИСС.

Съдия Божидар Иванов Кърпачев е честен и коректен в работата си, с добра организация на работния процес. При потърсена помощ от колеги, изразява съпричастно своето мнение.

С поведението си не е създавал съмнение в независимостта на съдебната власт.

Съдия Божидар Кърпачев е толерантен магистрат, като се отличава с откритост и възможност да изслушва и възприема нови и различни аргументи, мнения и гледни точки. Умело и спокойно води съдебните заседания.

Съдия Кърпачев е почтен магистрат, като извън рамките на закона не приема материални и нематериални облаги, независимо от естеството им. Няма случай, който да поставя под съмнение неговата безпристрастност и независимост. Изразява открито позицията си. Съдебните му актове са достъпни, обявяват се публично, чрез официалния сайт на съда, чрез ЕИСС, в интернет пространството.

Съдия Божидар Иванов Кърпачев спазва изискванията за благоприличие, не са налице негови действия, които да са в разрез с утвърдените в обществото разбирания за благоприличие. Поведението му в професионалната среда и извън нея по принцип не се проявява с действия, чрез които би могла да се компрометира честта на магистрата в обществото и професията (с изключение на случая, описан в горесцитирания сигнал).

Съдията е компетентен и квалифициран магистрат, като проявява непрекъснат стремеж към повишаване на професионалната си квалификация, участва в множество семинари и обучения, организирани със съдействието на Районен съд - Пловдив и тези от Национален институт на правосъдието, познава добре нормативната уредба на Република България, както и правото на Европейския съюз.

Съдия Кърпачев е конфиденциален магистрат, като е дискретен и спазва служебната тайна, пази личните данни, фактите и сведенията, които са му станали известни при или по повод изпълнение на служебните задължения.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

В отдел 10 „Инспекторат“ при ВП не са постъпвали сигнали и не са извършвани проверки по отношение на Божидар Иванов Кърпачев.

В Софийска градска прокуратура е установено, че Божидар Иванов Кърпачев фигурира в прокурорска преписка № 22193/13.11.2023 г., образувана по изпратени по компетентност материали по пр.пр. № 13443/2023 г. по описа на РП – Пловдив, ведно със сигнал от съдия Иван Калибацев, в качеството му на председател на РС – Пловдив, с оглед данни за евентуално извършено престъпление по чл. 311 НК от магистрат при РС – Пловдив. По преписката е извършена проверка по реда на чл. 145, ал. 1, т. 2 ЗСВ. С постановление на СГП от 29.02.2024 г. по преписката е постановен отказ да се образува досъдебно производство, потвърден от АпП – София.

В Инспектората към ВСС срещу Божидар Иванов Кърпачев не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу съдия Божидар Иванов Кърпачев в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от глава девета ЗСВ.

Съдия Божидар Иванов Кърпачев през 2024 г. е подал декларация за имущество и интереси и проверката по раздел I „а“ от глава девета ЗСВ е приключила с доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

По отношение на производствата по глава трета „а“ ЗСВ срещу съдия Божидар Иванов Кърпачев не са постъпвали заявления срещу нарушаване на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок, считано от 10.03.2017 г.

След извършена проверка в деловодната система на ВСС, по протоколите на КПЕ към СК на ВСС и протоколите на КПЕ към ПК на ВСС се установи, че през последните пет години срещу Божидар Иванов Кърпачев не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

На съдия Божидар Иванов Кърпачев през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания по чл.308, ал.1, т.3, 4, 5 или т.6 ЗСВ с влязло в сила решение.

От извършена проверка в сайта на Сметната палата за периода от 01.01.2010 г. до 01.01.2017 г. не са констатирани несъответствия между подадените от Божидар Иванов Кърпачев декларации пред Сметната палата и имотното му състояние.

Въз основа на гореизложеното, следва да се приеме, че Божидар Иванов Кърпачев, съдия в Районен съд – Пловдив, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Пловдив.

Днес, 06.02.2025 г. се запознах със становището на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС.

Подпис:

Име и фамилия

Божидар Кърпачев